
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 ^  августа 2019 года № 
р.п. Хохольский

О внесении изменений в постановление 
администрации Хохольского муниципального 
района Воронежской области от 15.05.2012 г.
№712 «Об утверждении административных 
регламентов» (в ред. пост, от 22.09.2014 г.
№1729, от 08.07.2015 г. №845, от 15.11.2017 г.
№1124)

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27. 

07. 2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации Хохольского 

муниципального района от 04.04.2016 года № 189 «Об утверждении перечней 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Хохольского муниципального района» (с изменениями от 29.03.2017 г. 

№ 290) администрация Хохольского муниципального района 

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Хохольского 

муниципального района от 15.05.2012 г. № 712 «Об утверждении

административных регламентов» (в ред. пост, от 22.09.2014 г. № 1729, от 

08.07.2015 г. № 845, от 15.1 1.2017 г. № 1124) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27. 07. 

2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от



29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании», постановлением администрации 

Хохольского муниципального района от 04.04.2016 года № 189 «Об 

утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Хохольского муниципального района» (с 

изменениями от 29.03.2017 г. № 290)».

1.2. Пункт 1.3.1. административного регламента администрации 

Хохольского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Ответственным структурным подразделением за издание и 

исполнение нормативных актов и документации по организации, а также 

контролю над предоставлением муниципальной услуги, является -  отдел по 

образованию, молодежной политике и спорту администрации Хохольского 

муниципального района».

1.3. Пункт 2.5. административного регламента администрации 

Хохольского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» изложить в следующей редакции:

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации»;

- Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей»;



- Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59 « О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г. № 210 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановлением Правительства РФ от 19 марта 2001 года № 196 "Об 

утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении";

- Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.09.2008г № 666;

- Типовым Положением об образовательном учреждении дополнительного 

образования детей, утвержденным Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07.03.1995 № 233;

- Положением об отделе по образованию, молодежной политике, культуре и 

спорту администрации Хохольского муниципального района, утвержденного 

решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района 

от 18. 08. 2017 года № 29 (в ред. Решения Совета народных депутатов 

Хохольского муниципального района Воронежской области от 29. 06. 2018 

года № 26);

- Уставами муниципальных дошкольных образовательных учреждений;

- Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049 -  

13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации режима работы в дошкольных образовательных организациях».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации -  руководителя аппарата администрации 

района JI.A. Ярмонову.

Глава Хохольского

муниципального района М.П. Ельчанинов


